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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë
 BASHKIA  BERAT
DREJTORIA E ARSIMIT


RAPORT  MBI   MONITORIMIN   E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER             

JANAR- GUSHT  2019
Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat miratoi buxhetin e vitit  2019 me VKB nr.140 date 07.12.2018, buxhet i cili u be efektiv prane deges se thesarit Berat.
Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat ka si program  kryesor pune  veprimtarine  ekonomike,financiare dhe ate te sherbimit ne  mirembajtjen e kopshteve,cerdheve dhe arsimin baze dhe te mesme te pergjithshme  qe jane brenda teritorrit dhe juridiksionit te Bashkise Berat.

Numri I punonjesve per Drejtorine Arsimore eshte 312 gjithsej dhe perben 25 % te Buxhetit te pergjithshem te Bashkise .
 Disa nga objektivat e plan  buxhetit te vitit 2019 jane:

· Permbushjen me sukses e te gjitha detyrimeve ligjore ne fushen e arsimit.
· Synimi i permbushjes se standarteve te miratuara nga M.A.SH ne Strategjine e Arsimit.

· Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.

· Kontrollin  e servirjes dhe cilesine e menyse ushqimore per femijet ne kopeshte,cerdhe dhe konvikt

· Te realizoje  mirembajtjen  e kopshteve, cerdheve,konviktit  dhe shkollave , duke  synuar ne pembushjen e standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenies
· Ruajtja dhe menaxhimi i aseteve ne te gjitha objektet 
Drejtoria e Arsimit I planifikon dhe realizon fondet sipas ketyre prograneve :

1.Programi 9120 Arsimi Parashkollor dhe ai Baze

2.Programi 10430    Cerdhet

3.Programi 9230    Arsimit te mesem 

4.Programi 1110    Administrata

5.Programi 9240  Arsimi Profesional

Realizimi I shpenezimeve per 8 mujorin ne total sipas programeve eshte si ne tabelen me poshte shprehur ne 000/leke.

	Programi
	 Buxheti Vjetor 2019
	Buxheti i Korigjuar 2019                   
	Plan                     8 -Mujor 2019
	Fakt                     8 -Mujor 2019
	 %  

	9120
	       179054
	182191
	129,168
	113,725
	88%

	10430
	26713
	26714
	18,839
	14,465
	77%

	9230
	13384
	13384
	10059
	9238
	92%

	1110
	9761
	9761
	6727
	5699
	85%

	9240
	56989
	56989
	48300
	28229
	58%

	TOTALI
	285901
	289039
	213093
	169702
	80%


Realizimi total si njesi shpenzuese per 8 mujorin  eshte 80%,realizim me te ulet ka arsimi profesional per arsye te investimit i cili eshte ne proces.
Sipas ndarjes ekonomike paraqet keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 
                                                                                                                                           000/ leke
	Programi
	Emertimi shpenzimit
	Buxheti vjetor 2019
	Buxheti i Korigjuar 2019                   
	Plani 8 Mujori 

2019
	Fakti 8 mujorit2019
	% e realizimit 

	9120
	600+601
	153117
	156303
	111089
	101227
	90%

	
	602-609
	24500
	24888
	17079
	11546
	68%

	
	230-231
	1000
	1000
	1000
	971
	97%

	10430
	600+601
	21785
	21785
	15496
	12328
	80%

	
	602-609
	4929
	4929
	3343
	2137
	65%

	
	230-231
	0
	0
	0
	0
	0

	9230
	600+601
	11517
	11517
	8192
	7539
	92%

	
	602-609
	1867
	1867
	1867
	1699
	91%

	
	230-231
	0
	0
	0
	0
	0

	1110
	600+601
	8761
	8761
	6324
	5495
	87%

	
	602-609
	1000
	1000
	403
	255
	63%

	
	230-231
	0
	0
	0
	0
	0

	9240
	600-601
	9286
	9286
	6606
	5749
	87%

	
	602-609
	18088
	18088
	12079
	6871
	57%

	
	231
	29615
	29615
	29615
	15609
	53%

	
	TOTALI
	285901
	289039
	213093
	169702
	80%


Shpenzimet korente,  plani  8 mujor   213,093 ( ne 000/leke ) , 
                                   fakti 8- mujorit 169,702 (ne 000/ leke).
   realizimi 80 % per 8- mujorin
                                  Programi 9120 Arsimi Parashkollor dhe ai Baze

Qellimi I programit.  Sigurimi i kushteve të përshtatshme të infrastrukturës dhe sigurisë për arsimin bazë sipas standardeve dhe rritja e numrit të fëmijëve që ndjekin arsim parashkollor me cilësi
Objektivi  1  .   Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve shkollore të arsimit bazë dhe parashkollor sipas standardeve

Treguesit e programit.

-Numri I shkollave ,kopshteve me sistem ngrohjeje 6 përkundrejt totalit (97)

-Numri I shkollave të ndërtura  /rikonstruktuara  (3) përkundrejt nevojës 13

-Numri i personelit ndihmës për numër fëmijësh në shkolla  ( 81)

- Numri I fëmijëve që ndjekin kurset passhkollore sipas grupmoshave te ndryshme ( 520)
Produkti 1.1 Mirëmbajtja e objekteve shkollore në arsimin bazë dhe parashkollor. 

Disa nga punimet si me poshte:
· 1-Shkolla 9-vjecare  “22Tetori” 
· Jane kryet riparime ne rrjetin  elektrik ne vendosjen e sahatit .
·  2- Shkolla Dushnik 
· Jane kryer riparime ne rrjetin elektrik ne vendosjen e sahatit.
· 3-Shkolla Vojnik  
· Ambjentet te cilat jane marre me qera  per shkolle jane bere pershtatja e tyre  ne klasa duke bere ndarje te mureve .
· 4-Shkolla paftal
· Punime lyerje e suvatime te fasades se jashteme
· 5-Shkolla Qoshk Lapardha

· Punime mirmbajtje e marangizi

· 6-Shkolla ! Maji 

· Reabilitim I bazes materiale

Kopeshtet

· 1-Kopshti   “Clirim 2  “
· Jane bere lyerje e kangjellave te dritareve me boje .
· 2- Kopshti   “1 Qershori  “ Lagja Jani Vruho
· Eshte bere riparimi i pjesshem i catise.
· 3-Kopshti “Llambrini Puli  “
· Jane vendosur kamgjella ne dritare. 

·  4- Kopshti Clirim 1 

· Punime elektrike dhe riparim catia

· 5-Kopshti 10 Korriku 

· Punime hidraulike,marangoz 

Produkti 1.2 :Sigurimi i kushteve të higjienës dhe sigurisë në objektet e arsimit bazë dhe parashkollor 
· Eshte bere furnizimi me detergjent ne te gjitha objektet shkolla dhe kopeshte 
· - Kopshti Donika Kastrioti 

· U realizua dezifektimi I ambjenteve

Objektivi  2.  Administrimi i shërbimit të arsimit parashkollor për të siguruar rritjen e numrit të fëmijëve në kopshte.

Treguesit :

-Numri total i personelit mësimor 100 edukatore ,fëmijë  1406 ( mesatarisht  14 femije per edukatore), ndersa  mësues ndihmës 2 (gjithsej )
-Sipërfaqe (m2) për fëmijë në kopështe eshte shume here me e vogel nga standarti.
- Numri mesatar i fëmijëve në kopësht me drekë 392  faktik per 8- mujorin (ne qytet)përkundrejt totalit të fëmijëve në kopësht ne qytet 923.

Produkti 1.1 :  Sigurimi i sherbimit te ushqimit cilesor  (kopshti me drekë).
-Mbikëqyrja dhe monitorimit I cilësisë se ushqimit ne kopshte me drek,per kete kemi 1 punonjese e cila meret direct me kete problem.
	Nr. femijeve ne kopeshte
	Total sherbimi ushqimi per 8 mujor 

	Shuma paguar prinder
	Sh.nga Bashkia

	30817
	7,197,532
	4,365308
	2,832,223


Vendimi nr.44 date 26.04.2018 te Keshillit te Bashkise Berat me objekt:”Per perjashtimin nga pagesa e kuotes ushqimore te femijeve ne kopshte e cerdhe me ushqim”per kategorite e me poshtme: 
1.Femijet e komunitetit rom,egjiptjan;

2.Femijet me aftesi te kufizuar,sipas raportit te komisionit mjeko-ligjor;

3.Femijet e vajzave-nena,sipas statusit ne regjistrat e gjendjes civile;

4.Femijet me semundje terminale
Sipas ketij vendimi ne kete program trajtohen 52 femije (48 femije egjyptjan ,2 me semindje terminale ,2 pa atesi).
Produkti 1.2  Ofrimi I mundësive të nxënies dhe argëtuese për femijët jashtë shkollave .
Numeri i punonjesve per te realizuar kete produkt nga Janari- Qershor eshte 40 punonjes, shpenzuar si 8 mujor (paga)1,700,000 leke.
Realizimi I shpenzimeve per kete program si me poshte.
Artikulli 600+601, Plan  8-mujor ne vleren 111,089,000 leke dhe realizuar ne vleren 101,227,366 leke ose  ne masen 91%. Jane likujduar detyrimet per muajin dhjetor te vitit te kaluar. Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale te ketij viti duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.
Artikulli 602+609, Plan 8-mujor i planifikuar ne vleren 17,079,000 leke dhe realizuar ne vleren 11,527,000 leke ose  ne masen 68 %,  mosrealizimi i planit per arsye te fondeve jo disponibel ne thesar. 
                                                                                                                   000/leke
	ARTIK.
	KLASIFIK. EKONOMIK
	ARSIMI Parashkollor (9120)
	 

	
	
	PLAN vjetor
	Fakt  8 mujor

	600.601
	Paga e Sigurime shoqerore
	154,187
	101,227

	600
	Paga
	132,307
	86,840

	601
	Sigurime shoqerore 
	21,880
	14,387

	602-609
	Shpenzime operative
	24,500
	11,527

	6020
	Materiale zyre te pergjithshme
	1,460
	1,422

	6020200
	Materiale per pastrim,dezifektim ,
	660
	655

	6020400
	Materiale per  funksionimin e paisjeve te zyres,pajisje speciale
	800
	768

	6021
	Materiale dhe sherbime te tjera speciale
	11,770
	3,909

	6021004
	Fur. dhe sherbime me ushqime
	11,070
	3,909

	6021099
	Materiale te tjera
	700
	0

	6022
	Sherbime nga te trete
	5,400
	2,567

	6022001
	Sherbime  (Energji )
	2,500
	1,178

	6022002
	Sherbime (Uje I pishem)
	2,700
	1,300

	6022005
	Sh.Lende djegese(dru zjarri+gaz)
	100
	0

	6022099
	Sherbime te tjera
	100
	88

	6023
	Shpenzime Transporti
	1,129
	644

	6023100
	Shpenzime per karburant
	1,079
	600

	6023300
	shpenzime per taksa mjeti
	50
	43

	6025
	Shpenzime per mirembajtje rutine e te tjera
	960
	647

	6025600
	Shpenz mirb Mj Transpori
	200
	174

	6025300
	sherbime te tjera lyerje
	100
	0

	6025400
	Mirembajtje objektesh,hidraulike,elektrike
	460
	473

	6025500
	shp mirembajtje e paisjeve  e vegla pune
	200
	0

	6026100
	Shp Per Qeramarje Ambjentesh
	1,100
	764

	6029005
	Shpenzime per Qkf 
	2,631
	1,271

	6029099
	shpenzime t tjera operative
	50
	35

	606
	Perdorimi I fondit te vecante
	388
	268

	231
	Investime
	1,000
	971

	 
	Totali
	180,075
	113,725


Artikulli 230-231 Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 1,000,000 leke dhe realizuar ne vleren 971,000 leke , ketu perfshihen edhe  detyrime te trasheguara nga viti 2018 te cilat jane likujduar.

Detyrimet. Jane pa likujduar faturat e ushimeve qe nga muaji prill 2019 deri ne muajin korrik 2019 te cilat zene nje vlere 6,293,209 leke te cilat jane pa likujduar.Jane likujduar  detyrimet e trasheguara nga viti 2018,
 Detyrime per shpenzime uji, shpenzime energjie nuk ka ,gjithashtu mosrelaizimi I palnit  per mos likujdim te detyrimeve te Instruktoreve (QKF) per muajin maj,qershor 2019 te cilat zene shumen 401,000 leke  edhe kjo per munges te fondeve disponibel ne thesar.
Detyrimet per kete program jane paraqitur me tabel si me poshte:
	Faturat ne pritje per likujdim
	Nr  
	Data 
	 Shuma leke

	Gega Center (Nafte per drejtorine  arsimore
	672
	30.04.2019
	    457,344 

	Shpresa Shpk ( sherbim ushqimi)
	18
	30.04.2019
	 1,981,484 

	Naim Hysi ( materiale elektrike)
	75
	31.05.2019
	    212,400 

	Shpresa Shpk ( sherbim ushqimi)
	19
	31.05.2019
	 2,147,864 

	Shpresa Shpk ( sherbim ushqimi)
	20
	30.06.2019
	 1,318,554 

	Shpresa Shpk ( sherbim ushqimi)
	21
	31.07.2019
	    845,307 

	Shpenzime  QKF ( instruktore)  Maj,Qershor
	 
	 
	    401,000 

	Qera Uji  Korrik (Kontratat)
	 
	 
	      19,000 

	Uje, Energji   Gusht
	 
	 
	130,000

	Internet  muaji Gusht
	 
	 
	3600

	Kthime paradhenie  Qershor,Korrik
	 
	 
	108021

	Totali
	 
	 
	 7,686,630 


Keto jane detyrime te pa likujduara nga 8 – mujori per kete program.
Mosrealizimi i  tyre si rezultat I mungeses se fondeve disponibel ne thesar.
                                         Programi 10430    Cerdhet
Programi konsiston në ofrimin e kushteve optimale per mirerritjen e femijeve te moshes(0-3 vjec) per cerdhet.

 Qellimi I programit. Sigurimi I nje sherbimi ,dhe kushte sa me te mira per femijet  0-3 vjec .

 Objektivi.  - Permiresimin dhe rritjen e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve .
   - Kontrollin  e servirjes dhe cilesine e menyse ushqimore per femijet ne cerdhe .
Treguesit

   -Numeri mesatar I femijeve sipase grup moshave 6-12 muaj ( 8)   4 femije per edukator.

    -Numeri mesatar I femijeve sipase grup moshave  12-24 muaj    ( 15)   7 femije / edukator 

  -Numeri mesatar I femijeve sipase grup moshave  24muaj - 3 vjec  ( 15-17)  7 femije /edukator

  - Numeri I personelit te sherbimit per cdo  grup (2) dhe numer femijesh.

· Produkti.   - Sigurimi I nje sherbimi dhe  higjene maksimale per keta femije . 1-Cerdhe nr 1  

· U realizua dezifektimi I ambjeteve 

 -  Mbikëqyrja dhe monitorimit I cilësisë se ushqimit ne cerdhe,per kete kemi 1 punonjese e cila meret direkt me kete problem.

	Nr. femijeve ne cerdhe 
	Total sherbimi ushqimi per 8 mujor 


	Shuma paguar prinder
	Sh.nga Bashkia

	22492
	3,624,444
	2,621,905
	1,002,539


Realizimi I shpenzimeve per kete program sipas ndarjes ekonomike eshte si me poshte:
Artikulli 600+601, Plan 8- mujor i planifikuar ne vleren 15,496,000   leke dhe realizuar ne vleren 12,328,323 leke ose  ne masen 80 %,  jane likujduar regullisht paga dhe sigurimet per punonjesit .
Artikulli 602+609, Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 3,343,000 leke dhe realizuar ne vleren 2,137,000 leke ose  ne masen 65 %, mosrealizimi per arsye te mungeses se fondeve disponibel .
Investime ne kete program nuk ka te planifikuara per vitin 2019.
Shpenzimet I shpenzimeve 8 - mujore sipase llog 7-te shiferore jane si me poshte:

                                                                                                  000/leke

	ARTIK.
	KLASIFIK. EKONOMIK
	Cerdhet (10430)

	
	
	PLAN vjetor
	FAKT 8 mujor

	600.601
	Paga e Sigurime shoqerore
	21,785
	12,328

	600
	Paga
	18,694
	10,559

	601
	Sigurime shoqerore 
	3,091
	1,769

	602
	Shpenzime operative
	4,800
	2,137

	6020100
	Kancelari
	 
	0

	6021
	Materiale dhe sherbime te tjera speciale
	4,150
	1,413

	6021004
	Fur. dhe sherbime me ushqime
	4,150
	1,413

	6021099
	Materiale te tjera
	 
	0

	6022
	Sherbime nga te trete
	550
	610

	6022001
	Sherbime  (Energji )
	300
	253

	6022002
	Sherbime (Uje I pishem)
	250
	357

	6023
	Shpenzime Transporti
	100
	100

	6023100
	Shpenzime per karburant
	100
	100

	606
	Perdorimi I fondit te vecante
	129
	0

	 
	Totali
	26,714
	14,465


Disa nga detyrimet e ketij programi jane kthimet e paradhenies te cilat zene shumen 29,949 leke. Te cilat do te likujdohen sapo fondet te behen disponibel.
                                    Programi 9230    Arsimit te mesem 
.  Programi  mbështet arsimin e mesëm të përgjithshëm, duke siguruar dhe mjediset shkollore stafit mbështetës ( rojet, sanitare ne shkollat e qytetit  dhe njesit administrative)

Qellimi I programit.  Sigurimi i kushteve të përshtatshme të infrastrukturës dhe sigurisë për arsimin e mesëm të përgjithshëm sipas standardeve.

· Objektivi 1.   Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve shkollore të arsimit të mesëm të përgjithshëm sipas standarteve. 
Treguesit e programit
· Numri I shkollave të mesme me sistem ngrohjeje (1 Starove)  përkundrejt totalit 6

· Numri I shkollave të mesme ndërtura/rikonstruktuara 1 përkundrejt nevojës 5.

· Numri i personelit ndihmës 20.

Produkti  1.1 .   Mirëmbajtja e objekteve shkollore në arsimin e mesëm të përgjithshëm

· 4 -Shkolla e mesme  Lapardha
· Punime ne rrjetin elektrik
· 7-Shkolla Ajet Xhindole 

· Punime ne rrjetin ujsjelles kanalizime

Produkti  1.2  Sigurimi i kushteve të higjienës dhe sigurisë në objektet e arsimit të mesëm të përgjithshëm (roje, sanitare.sekretare ).
Shpenzimet per programin sipas ndarjes ekonomike jane si me poshte:
Artikulli 600+601, Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 8,192,000 leke dhe realizuar ne vleren 7,539,000 leke ose  ne masen 92 %. Jane paguar pagat e punonjesve dhe jane  derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 1,867,000 leke dhe realizuar ne vleren 1,699,000 leke ose  ne masen 91 %.
Realizimi i shpenzimet sipas llog 7-shiferore jane si me poshte:

                                                                                                     000/leke
	ARTIK.
	KLASIFIK. EKONOMIK
	Arsimi parauniversitar    9230

	
	
	PLAN vjetor
	FAKT 8 mujot

	600.601
	Paga e Sigurime shoqerore
	11,517
	7,538,

	600
	Paga
	9,883
	6,459

	601
	Sigurime shoqerore 
	1,634
	1,079

	602
	Shpenzime operative
	1,887
	1,699,

	6020
	Materiale zyre te pergjithshme
	300
	294

	6020100
	Kancelari
	 
	 

	6020200
	Materiale per pastrim,dezifektim ,
	300
	294

	6021
	Materiale dhe sherbime te tjera speciale
	0
	58

	6021004
	Fur. dhe sherbime me ushqime
	 
	58

	6021099
	Materiale te tjera
	 
	 

	6022
	Sherbime nga te trete
	1,167
	928

	6022001
	Sherbime  (Energji )
	767
	696

	6022002
	Sherbime (Uje I pishem)
	400
	232

	6023
	Shpenzime Transporti
	400
	399

	6023100
	Shpenzime per karburant
	400
	399

	6025
	Shpenzime per mirembajtje rutine e te tjera
	20
	20

	6025400
	Mirembajtje objektesh,hidraulike,elektrike
	20
	20

	 
	Totali
	13,404
	9,237


                                  Programi 1110    Administrata

Objektivi 1:Ky program eshte ne funksion te  kater programeve  te tjera
Tregues:
-. Nxitja dhe sigurimi i sherbimit sa me cilesor ndaj aktoreve te programeve te tjera 

-.Te ofroj kordinimin dhe mirkuptim te paleve per nje mbarvajtje sa me optimale te punes. 

-Ruajtja dhe menaxhimi i aseteve ne te gjitha objektet 

Ketu perfshihet administrata e cila eshte e ndare ne disa funksione (Drejtor,nendrejtor, financa , inventarizimi ,burime njerezore ,jurist,arketare.Nje funksion kryesor i programit 1110 ( Administrata )  eshte edhe procesi i inventarizimit te aseteve ne shkollat,kopeshtet , cerdhet e qytetit dhe Njesit Administrative .

Per inventarizimin ne qytet jane te planifikuara gjate vitit 2019, 32 objekte per tu inventarizuar  deri tani jane inventarizuar 22 objekte  mbeten per tu realizuar deri ne fund te vitit 10 objekte. 

Per te kater  Njesit Administrative jane gjithsej 35 objekte per inventarizim  nga keto jane inventarizuar 23 objekte dhe ne vazhdimesi deri ne fund te vitit do te inventarizohen 12 objekte te tjera.Keto dokumentacione  jane dorezuar prane specialists se finances per asetet e cila eshte ne vazhdimesi te hedhjes se tyre per perpilimin ne faza te metejshme  te ndara sipase llogarive   dhe institucioneve perkatese ( PV Vlersimi ) per gjashte mujorin e pare e ne vazhdimesi deri ne fund te vitit.

Realizimi i te ardhurave per 8 mujorin:

	Emertimi
	Plani 2019
	Plan 8 mujor
	Fakti 8 mujor
	Realizimi %

	Kopshte 
	17811
	11334
	7864
	69 %

	Cerdhe 
	7300
	4646
	2656
	57 %

	Konvikti
	770
	428
	408
	95 %

	Total
	25881
	16408
	10928
	67%


Realizimi 8 mujor i te ardhurave eshte 67 % .
Debitoret  per 8 mujorin jane 502,231 leke nga te cilet  ne cerdhe 86,248 leke, ne kopesht 354,866 leke, ne konvikt 61,117 leke.
Realizimi i shpenzimeve sipas ndarjes ekonomike eshte si me poshte:
Artikulli 600+601, Plan 8-mujor i planifikuar ne vleren 6,324,000 leke dhe realizuar ne vleren 5,494,671 leke ose  ne masen 87 %,  .Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor i planifikuar ne vleren 403,000 leke dhe realizuar ne vleren 255,000 leke ose  ne masen 63%,  ky mosrealizim ka ardhur si rezultat  mungeses se fondeve disponibel ne thesar ,ky program nuk ka plan nga transferta  prandaj presim gjithmon celje te fondeve.
Shpenzimet sipase llog 7-te shiferore jane si me poshte:

                                                                                      000/leke
	ARTIK.
	KLASIFIK. EKONOMIK
	Administrata (1110)

	
	
	PLAN vjetor
	Fakt 8 mujor

	600.601
	Paga e Sigurime shoqerore
	8,761
	5,443

	600
	Paga
	7,518
	4,638

	601
	Sigurime shoqerore 
	              1,243 
	857

	602
	Shpenzime operative
	1,000
	255

	6020
	Materiale zyre te pergjithshme
	372
	99

	6020100
	Kancelari
	152
	99

	6020200
	Materiale per pastrim,dezifektim ,
	50
	 

	6020400
	Materiale per  funksionimin e paisjeve te zyres,pajisje speciale
	20
	 

	6020500
	shpenzime blerje shtypshkrime
	50
	 

	6020900
	Materiale te tjera zyre pergjithshme
	100
	 

	6021
	Materiale dhe sherbime te tjera speciale
	0
	0

	6022
	Sherbime nga te trete
	220
	44

	6022001
	Sherbime  (Energji )
	80
	17

	6022002
	Sherbime (Uje I pishem)
	120
	7

	6022004
	Posta dhe sherbime korrieri
	20
	16

	6022099
	Sherbime te tjera
	 
	3

	6023
	Shpenzime Transporti
	278
	101

	6023100
	Shpenzime per karburant
	278
	101

	6024100
	shpenzime udhetim dieta
	10
	 

	6029099
	shpenzime t tjera operative
	120
	10

	 
	Totali
	9,761
	5,698


Zerat te cilet jane te pa realizuar  per arsye te mungeses se limitit te fondeve
Regjistri I prokurimeve
Regjistri I realizimit te prokurimeve per vitin 2019 , jane planifikuar per tu prokuruara gjithsej 16 prokurime nga te cilat nuk jane realizuar materiale ndertimore  dhe baze materiale per cerdhe .Per blerje boj lyerje jemi ne procedur e siper  per shpalljen e fituesit .
Nje permbledhje te regjistrit si me poshte:
	Nr
	Objekti I Prokurimit
	Fondi I perllogaritur pa TVSH
	Data e prokurimit
	Lloji I procedures se prokurimit
	Koha e planifikuar per shpalljen e procedures
	REALIZUAR
	PA  REALIZUAR

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Blerje Dokumentacioni(kancelari)
	100,000
	14.06.2019
	Shkresore
	Dhjetor 2019
	             99,850 
	 

	2
	Blerje fikse zjarri, kolaudim
	700,000
	21.05.2019
	Procedur prokurimi
	Dhjetor2019
	           640,000 
	 

	3
	Sherbim dezifektimi per godinat shkollore
	100,000
	04.04.2019
	Shkresore
	Dhjetor2019
	             97,850 
	 

	4
	Sherbim interneti
	100,000
	25.04.2019
	Shkresore
	Dhjetor2019
	             24,000 
	 

	5
	Blerje lende djegse ( pelet)
	100,000
	16.01.2019
	Shkresore
	Dhjetor 2019
	             98,000 
	 

	6
	Taksa,Siguracion  mjeti 
	100,000
	15.01.2019
	Shkresore
	Janar 2019
	             28,512 
	 

	7
	shp. Per mirembajtje objektesh(hidraulike)
	200,000
	09.04.2019
	Procedur prokurimi
	Dhjetor 2019
	           172,000 
	 

	8
	shp. Per mirembajtje objektesh(elektrike)
	200,000
	10.05.2019
	Procedur prokurimi
	Dhjetor2019
	           177,000 
	 

	9
	shp. Per mirembajtje objektesh(lyerje)
	264,450
	 
	Shkresore
	Dhjetor 2019
	 
	   264,450 

	10
	Blerje materiale zdruktarie
	200,000
	09.04.2019
	Shkresore
	Dhjetor2019
	           179,800 
	 

	11
	Blerje soba per ngrohje
	400,000
	21.01.2019
	Procedur prokurimi
	Dhjetor2019
	           378,600 
	 

	12
	Rikonstruksion objekte shkollore
	24,613,000
	05.02.2019
	Procedur prokurimi
	 Shkurt 2019
	     21,364,684 
	 

	13
	Mbikqyrje punime
	342,368
	02.05.2019
	Procedur prokurimi
	Dhjetor 2019
	           197,622 
	 

	14
	Blerje kompjutera
	100,000
	06.03.2019
	Shkresore
	Dhjetor2019
	   98000          
	 

	15
	Blerje baze material per cerdhe
	100,000
	
	Shkresore
	Dhjetor2019
	
	100,000

	16
	Blerje material ndertimore
	400,000
	
	Procedure prokurimi
	Dhjetor2019
	
	400,000

	 
	Totali(PA TVSH)
	28,319,818
	0
	0
	0
	23,555,918
	1,064,450


                                         Programi 9240  Arsimi Profesional
Qellimi I programit.  Ofrimi i shërbimit të infrastrukrës së përshtatshme për konviktet.

Objektivi  1 .  Sigurimi I kushteve optimale për fëmijët në konvikte dhe rritja e kapacitetit akomodues

Treguesit.

· Numri i fëmijëve për dhomë ( 4)-Kapaciteti akomodues   deri ne 400 përkundrejt kërkesave sot kemi 70-80.
· Produkti 1.1   Pajisja e konviktit me pajisje/mobilje, si dhe infrastruktura ndihmëse (hoteleri) dhe infrastrukturë mësimore (sallë kompjuteri, bibliotekë, etj)
·  Produkti  1.2  Administrimi i shërbimit të mirëqenies dhe sigurisë në konvikte (personeli  kujdestarët,mirmbajtje, menaxhimi)

· Produkti 1.3   Shërbimi i hotelerisë në konvikte (servirja e ushqimit)
	Nr.femijeve ne konvikt 8 mujor
	Total sherbimi ushqimi per 8 mujor 


	Shuma  prinder
	Sh.nga Bashkia+bursat

	2558
	733,327
	267,651
	465,676


Realizimi I shpenzimeve per 8- mujorin si me poshte:
Artikulli 600+601, Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 6,606,000 leke dhe realizuar ne vleren 5,749,000 leke ose  ne masen 87 %. Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor I planifikuar ne vleren 12,079,000 leke dhe realizuar ne vleren 6,871,000 leke ose  ne masen 57 % ky mosrealizim erdhi si rezultat I investimit ne te cilin u kye kete vite ne konviktin “Krist Isak” dhe si rezultat nuk mund te kryejme asnje sherbim.
Artikulli  231. Plani 8 mujor I planifikuar ne masen 29.615.000 leke dhe  eshte realizuar  ne shumen 15,609,000 leke realizuar 53%  e shumes , pjesa tjeter eshte ne likujdim e siper.
Shpenzimet sipase llog 7-te shiferore jane si me poshte:

                                                                                                        000/leke
	ARTIK.
	KLASIFIK. EKONOMIK
	Konvikti   9240

	
	
	PLAN vjetor
	FAKT 8 mujor

	600.601
	Paga e Sigurime shoqerore
	9,286
	5,749

	600
	Paga
	7,968
	4,935

	601
	Sigurime shoqerore 
	1,318
	814

	602
	Shpenzime operative
	18,027
	6,871

	6020
	Materiale zyre te pergjithshme
	650
	385

	6020100
	Kancelari
	50
	 

	6020200
	Materiale per pastrim,dezifektim ,
	550
	385

	6020900
	Materiale te tjera zyre pergjithshme
	50
	 

	6021
	Materiale dhe sherbime te tjera speciale
	3,500
	3,383

	6021004
	Fur. dhe sherbime me ushqime
	3,500
	3,383

	6022
	Sherbime nga te trete
	3,800
	2,547

	6022001
	Sherbime  (Energji )
	1,700
	1,366

	6022002
	Sherbime (Uje I pishem)
	2,000
	1,089

	6022099
	Sherbime te tjera
	100
	92

	6023
	Shpenzime Transporti
	500
	494

	6023100
	Shpenzime per karburant
	430
	430

	6023300
	shpenzime per taksa mjeti
	70
	63

	6025
	Shpenzime per mirembajtje rutine e te tjera
	700
	0

	6025300
	sherbime te tjera lyerje
	300
	 

	6025400
	Mirembajtje objektesh,hidraulike,elektrike
	400
	 

	6029099
	shpenzime t tjera operative
	8,877
	

	606
	Perdorimi I fondit te vecante
	61
	61

	231
	Investime
	29,615
	15,609

	 
	Totali
	56,928
	28,228,


Ne kete program kemi nje realizim te ulet per arsye te rikonstruksioni te godines i cili eshte ne proces vazhdimesie,gjithashtu shpenzimet te cilat ishin parashikuar per mirmbajtje nuk u realizuan per arsyen e rikonstruksionit.
Bashkelidhur gjenden anekset perkatese.
        DREJTORE                                                       Financiere

   Teuta  Mucogllava                                               Fiqirete Salla

Më datë, 08.07.2008 qyteti i Beratit me Vendim të Komitetit të Trashëgimisë pranë Unesco, nominohet  në Listën e Trashëgimisë Botërore
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